La calificación crediticia favorable se requiere en aquellas 
	 operaciones directas o garantizadas por el Gobierno Nacional,
	 donde el monto de las concertaciones individuales o acumuladas 
	 (en el año por varias operaciones individuales) supere la suma 
	 de S/ 15 000 000,00 (Quince millones y 00/100 soles).

¿El pago del personal que labora o presta servicios 
	 en las áreas de servicios de limpieza pública puede 
	 financiarse con recursos del endeudamiento?

No, las disposiciones vigentes sobre el endeudamiento de 
	 los Gobiernos Locales establecen de manera expresa que los